{Q . %00 — {54 %

Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit(Gllogoc)
Zyra e Kuvendit t€ Komunés
)C Nr.gog 422 dtos 4/ 2012

N& bazé té nenit 12 dhe 40 pika 40.2 nén b.dhe c.té ligjit pér vetégeverisje lokale si
dhe né bazé té nenit 34 pika 34.6.nén b.dhe c té statutit t&¢ Komunés sé
Drenasit(Gllogoc), Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté t€ rregullt t& mbajtur mé
dit 30.10.2012 aprovoi kété:

VENDIM
PER RIDESTINIMIN E MJETEVE FINANCIARE NGA KETO PROJEKTE KAPI TALE

Neni 1.

Me kété vendim, miratohet ridestinimi i kétyre mjeteve nga kéto projekte kapitale:
Neni 2.
Ridestinimi i mjeteve nga projektet kapitale do té béhet nga kéto projekte:

Rregulimi i trotuarit dhe ndrigimit publiké né Drenasin —Ill- me Nr. Te projektit 85018
Asfaltimi i rrugés né Komoran il Laxha Cakiqi me Nr. Te projektit 85022

Ndertimi i Kanalizimit t& ujrave té zeza né fshatin Nekoc me Nr. Te projektit 85033
Kanalizimi né Laxhen Bujupi, Fanigi dhe Laxha Xhamis Arilat me Nr. Te projektit 85025
Asfaltimi i rrugés né Liapushnik Lagja Bogigi me Nr. Te projektit 85041

Asfaltimi i rrugés nga Lagja Vermicve deri té shkolla e Korroticés me Nr.Te projektit 85032
Ndertimi i infrastruktures né Terstenik -I- me Nr. Te projektit 85027

Ndertim i kanalizimit t& ujrave té zeza né Poklek t& Ri me Nr. Te projektit 85037

Asfaltimi i rrugés né Korroticé té Ulét me Nr. Te projektit 85053

Asfaltimi i rrugés né fshatin Fatos faza e dyté me Nr. Te projektit 85045

Asfaltimi i rrugés né fshatin Biacé me Nr. Te projektit 82020

Rregullimi i burimit té ujit té tharté poklek i vjetér me Nr. Te projektit 85063

Ndertimi i pompave té ujit né Fshatin Poklek i Vjetér me Nr. Te projektit 84246
Ndertimi i Ujsjelléit né fshatin Likoshan faza e fundit me Nr. Te projektit 85055
Kanalizimi i ujrave té zeza né Krajkové nga shkolla me Nr. Te projektit 85044

Shtimi i kapaciteteve pér ujisjellsin dhe rrjetin shérndarés né Baicé me Nr. Te projektit
85061

Ndertimi i rezervuarit pér ujin e pijés dhe rijetit shpérndarés péer
fshatrat:Gllanasell, Likoshan, Dritan, Gllobar, Terstenik, Qikatové e Vjetér me Nr. Te projektit
85023

Neni 3



b) Ridestinimi i mjeteve t& pérmendura né nenin 2,té kétij vendimi do t€ béhet nga kéto
projekte dhe né kéto shuma:

Rregulimi i trotuarit dhe ndriqimit publiké né Drenasin —Il- shuma prej: 3,500.00 €
Asfaltimi i rrugés né Komoran Il Laxha Cakiqi shuma prej: 15,000.00 €
Ndertimi i Kanalizimit t& ujrave té zeza né fshatin Nekoc shuma prej:4,000.00 €
Kanalizimi né Laxhen Bujupi, Fanigi dhe Laxha Xhamis Arllat shuma prej: 7,100.00 €
Asfaltimi i rrugés né Llapushnik Lagja Bogiqi shuma prej: 8,300.00 €
Asfaltimi i rrugés nga Lagja Vermicve deri té shkolla e Korroticés shuma prej: 1,300.00€
Ndertimi i infrastruktures né Terstenik | shuma prej :8,000.00 €
Ndertim i kanalizimit t& ujrave té zeza né Poklek t€ Ri shuma prej: 4,000.00 €
Asfaltimi i rrugés né Korroticé té Ulét shuma prej: 5,000.00 €
Asfaltimi i rrugés né fshatin Fatos faza e dyté shuma prej: 7,200.00 €
Asfaltimi i rrugés né fshatin Biacé shuma prej: 9,500.00 €
Ndertimi i ures né Laxhen Shala dhe Mehani me Nr. Te projektit shuma prej: 2,000.00 €
Rregullimi i burimit té ujit t& tharté poklek i vjetér shuma prej: 6,000.00 €
Ndertimi i pompave té ujit né Fshatin Poklek i Vjetér shuma prej: 7,000.00 €
Ndertimi i Ujsjelléit né fshatin Likoshan faza e fundit shuma prej: 5,000.00 €
Kanalizimi i ujrave té zeza né Krajkové nga shkolla shuma prej: 10,000.00 €

Shtimi i kapaciteteve pér ujisjellsin dhe rrjetin shérndarés né Baicé

shuma prej:5,000.00 €
Ndertimi i rezervuarit pér ujin e pijés dhe rjetit shpérndarés pér
fshatrat:Gllanasell, Likoshan, Dritan, Gllobar, Terstenik, Qikatové e Vjetér

shuma prej: 4,300.00 €

Gjithésejt : 112,300.00 €

Té barten pér projektin: Bashkéfinancim Projektesh.



Neni 4

Mjetet e marrura pér ridestinim nga projektet e cekura né nenin 3 té kétij vendimi jané
mbetje, pas lidhjes sé kontratave mé fituesit e tenderit.

Neni 5

Ky vendim hyné né fugqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit Komunal i Drenasit dhe pér
zbatimin e kétij vendimi do té kujdesén:Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe
financa dhe Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtie té Mjedisit.




